



Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí príspevku

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Cierne nad Topľou											
Názov projektu:	Spoznať svoj kraj na dlani v obci Cierne nad Topľou											
Prioritná os:	Prioritná os 5 - Miestny rozvoj vedený komunitou											
Špecifický cieľ	5.1.2 Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach											
Oblasť podpory	D. Infraštruktúra vzdelávania											
Miera príspevku z celkových oprávnených výdavkov (%)	95,00 %	Spoluфинансовanie z vlastných zdrojov (%)	5,00 %	Platca DPH?	NIE	Výška príspevku	29 999,96	Výška spoluфинансовania oprávnených výdavkov žiadateľom	1 578,95	Celková finančná anagažovanosť žiadateľa	2 265,81	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR) POZOR ak je dodávateľ neplatiteľ DPH	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	Žiadateľ ako platiteľ DPH 9 = 6 - 8 Žiadateľ ako neplatiteľ DPH 9 = 7-8	(10)	(11)	(12)
Hlavná aktivita: D2 Skvalitnenie a rozšírenie kapacít predškolských zariadení											
Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	714,300	1,35	964,31	1 157,17	1 157,17	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - sadovými úpravami v záhrade pri materskej škole vytvoríme minisvet, kde deťom ukážeme krásy prírody v našom okolí a vstúpime hrdosť k rodnému kraju
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	714,300	0,96	685,73	822,87	822,87	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	30,000	1,62	48,60	58,32	58,32	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	714,300	0,05	35,72	42,86	42,86	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	714,300	0,04	28,57	34,29	34,29	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	714,300	0,16	114,29	137,15	137,15	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	714,300	0,02	14,29	17,14	17,14	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Vertikutácia trávnikovej plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 (Reparovný trávnik)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	550,000	0,11	60,50	72,60	72,60	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Prerezanie trávnikovej prúvy s prísivom trávneho semena (Reparovný trávnik)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	550,000	0,08	44,00	52,80	52,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Ošivá tráv - semená parkovej zmesi 12g/m2	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	kg	6,600	8,00	52,80	63,36	63,36	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Kosenie parkového trávnik do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	550,000	0,07	38,50	46,20	46,20	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko (reparovaný+založený trávnik)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,020	226,91	4,54	5,45	5,45	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hnojivo na trávnik NPK s vysokým podielom dusíka (30g/m2)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,020	1 950,00	39,00	46,80	46,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5 (reparovaný trávnik)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	550,000	0,03	16,50	19,80	2,21	17,59	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	40,500	0,40	16,20	19,44	19,44	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	5,000	2,00	10,00	12,00	12,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Osadenie okrajov trávnik na záhony	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	43,000	0,80	34,40	41,28	41,28	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
Lišta záhradná EKO BRIM 1000/80/50mm čierna	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	43,000	3,90	167,70	201,24	201,24	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
Klinec plastový EKO BRIM 24cm čierny	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	129,000	0,25	32,25	38,70	38,70	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	303,000	0,51	154,53	185,44	185,44	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	92,000	4,94	454,48	545,38	545,38	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	9,000	16,00	144,00	172,80	172,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hĺbenie ryhy v hornine 1-4 bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky do 600mm, hĺbky do 500mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	35,400	10,00	354,00	424,80	424,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky

Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	303,000	1,13	342,39	410,87	410,87	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	254,000	1,73	439,42	527,30	527,30	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	9,000	8,50	76,50	91,80	91,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Zakotvenie dreviny kolom pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	7,000	11,24	78,68	94,42	94,42	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Tyč ihličňanová tr. 3, hrúbka 10-12 cm, dĺžky 3-4 m bez kôry	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	7,000	7,00	49,00	58,80	58,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 (pod živým plotom + zahony)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	45,400	1,76	79,90	95,88	95,88	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Mulčovacia kôra hrubá fr.35-80, bal.80l	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	46,000	4,90	225,40	270,48	270,48	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy do 50 v rovine alebo na svahu do 1:5 rôznou frakciou štrku	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	30,500	5,55	169,28	203,13	203,13	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Kamenivo na mulčovanie, riečne a lomové, rôzne frakcie	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	3,050	45,00	137,25	164,70	164,70	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	25,800	35,60	918,48	1 102,18	1 102,18	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Výkop dažďého záhona, nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	10,000	10,86	108,60	130,32	130,32	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	10,000	1,23	12,30	14,76	14,76	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	20,500	1,01	20,71	24,85	24,85	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	20,500	1,50	30,75	36,90	36,90	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Zemina kompostová	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	4,000	40,00	160,00	192,00	192,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	20,500	0,41	8,41	10,09	10,09	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Ukladanie veľkých kameňov do dažďového záhonu ručne a strojovo	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	3,000	60,00	180,00	216,00	216,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Balvany okrúhle 40-80cm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	3,000	85,00	255,00	306,00	306,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy do 70 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	20,500	6,36	130,38	156,46	156,46	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Kameň riečny práný fr.8-16	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	8,000	70,00	560,00	672,00	672,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osadenie pergoly na ruže, vrátane uchytenia a zabétonovania	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	75,00	150,00	180,00	180,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Kotviaci materiál (železná kotva do zeme, šrúby)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	20,00	40,00	48,00	48,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Pergola na ruže, tlakovo impregnované borovicové drevo hr. 4.5cm, s trelážou po bokoch, 120x52x123cm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	140,00	280,00	336,00	0,00	336,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osadenie dreveného mostíka vrátane uchytenia do terénu	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	60,00	60,00	72,00	72,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Mostík drevený, šírka 1200x2000mm, borovicové drevo, povrchová úprava	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	350,00	350,00	420,00	420,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osadenie palisád do terénu, vrátane výkopu a spevnenia	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	4,400	90,00	396,00	475,20	475,20	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Dubové podvaly, trieda B, 700x26x15mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	23,000	15,00	345,00	414,00	414,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osadenie podvalov ako šlapáky, vrátane výkopu lôžka a podspaním štrkom	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	70,000	23,00	1 610,00	1 932,00	1 932,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	2,500	25,00	62,50	75,00	75,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Dubové podvaly, trieda B, 1400x26x15mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	70,000	30,00	2 100,00	2 520,00	2 520,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osádzanie kameňov do skalky ručne	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	1,500	60,00	90,00	108,00	108,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Zeolitový kameň, rôzne frakcie	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	4,000	65,00	260,00	312,00	312,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osadenie okrajov pociťového chodníka	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	120,000	0,80	96,00	115,20	115,20	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Lišta záhradná EKO BRIM 1000/80/50mm čierna	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	122,000	3,90	475,80	570,96	570,96	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Klinec plastový EKO BRIM 24cm čierny	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	360,000	0,25	90,00	108,00	108,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytiením sponami z betónovej ocele	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	22,500	4,25	95,63	114,75	114,75	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 (koef 1.2)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	27,000	1,12	30,24	36,29	36,29	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Spony pre uchytienie geotextílie z betónovej ocele, 10mm, dĺžka 80cm, zahnuté do U	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	40,000	1,40	56,00	67,20	67,20	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Vysypanie chodníka štrkom alebo pieskom v hr. 50-100mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	22,500	10,00	225,00	270,00	270,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Kóra ihličnatá so šiškami	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	7,500	9,00	67,50	81,00	81,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Zeolitový kameň fr. 4-8/8-16	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,500	70,00	35,00	42,00	42,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Riečny kameň okrúhly rôzne frakcie	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	0,800	100,00	80,00	96,00	96,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Osadenie drevených okrúhlych šľapákov do pocitového chodníka do piesku	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	7,500	30,00	225,00	270,00	270,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Piesok technický netriedený	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	0,500	50,00	25,00	30,00	30,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Drevené šľapáky okrúhle, drevo z ihličn. stromu	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	7,500	15,00	112,50	135,00	135,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Výstražná značka cestná, trojuholníková, veľkosť 630mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	10,000	35,00	350,00	420,00	420,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Prikazová značka cestná, okrúhla, veľkosť 420mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	11,000	32,00	352,00	422,40	422,40	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Značka Stop, veľkosť 600mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	50,00	100,00	120,00	120,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Informačná a dodatková hranatá značka, veľkosť 230x420 a 420x420	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	13,000	35,00	455,00	546,00	546,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

<i>Spojovací a kotviaci materiál (kpl)</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	36,000	7,00	252,00	302,40	302,40	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Rúra okrúhla, pozinkovaná, dl. 2m</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	36,000	24,00	864,00	1 036,80	1 036,80	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Osadenie rúry so zabetónovaním a prichytením značky D+M	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	36,000	20,00	720,00	864,00	864,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Farebné horizontálne značenie cesty D+M	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Informačná tabuľa vrátane osadenia, D+M	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	5,000	200,00	1 000,00	1 200,00	1 200,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Taxus baccata Fastigiata 150-200</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	3,000	140,00	420,00	504,00	504,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Pinus mugo Mughus</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	40,00	80,00	96,00	96,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

<i>Amelanchier lamercki</i> 120-15	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Hydrangea petiolaris</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	2,000	15,00	30,00	36,00	36,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Hypericum calycinum</i> Hidcote	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	30,000	3,50	105,00	126,00	126,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Ligustrum ovalifolium</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	142,000	3,00	426,00	511,20	511,20	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Prunus accolade</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	3,000	3,50	10,50	12,60	12,60	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Prunus laurocerasus</i> Etna 60-80	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	20,000	25,00	500,00	600,00	600,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Potentilla fruticosa</i> Kobolt	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	60,000	4,00	240,00	288,00	288,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

<i>Achillea filipendula Paprika</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	30,000	3,00	90,00	108,00	108,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Aster alpinus</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	5,000	3,50	17,50	21,00	21,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Ajuga reptans</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	5,000	3,50	17,50	21,00	21,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Dianthus deltoides</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	10,000	4,00	40,00	48,00	48,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Echinacea purpurea</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	30,000	4,50	135,00	162,00	162,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Heuchera sanguinea</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	5,000	4,00	20,00	24,00	24,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Hemerocalis Stella d Oro</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	45,000	4,00	180,00	216,00	216,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie splňali predstavy bežnej cestnej premávky

<i>Iberis sempervirens</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	30,000	3,00	90,00	108,00	108,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Iris sibirica</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	5,000	8,00	40,00	48,00	48,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Kniphophia uvaria</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	20,000	3,50	70,00	84,00	84,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Juncus effusus</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	10,000	5,00	50,00	60,00	60,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Lythrum salicaria</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	10,000	3,00	30,00	36,00	36,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Lavandula officinalis</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	45,000	3,50	157,50	189,00	189,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Mintha x piperita Chocolate</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	5,000	4,00	20,00	24,00	24,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci detského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

<i>Sedum telephium Matrona</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	8,000	4,50	36,00	43,20	43,20	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Thymus citriodorus</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	10,000	3,50	35,00	42,00	42,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
<i>Vinca minor</i>	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	30,000	3,00	90,00	108,00	108,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	21,140	10,86	229,58	275,50	0,00	275,50	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	21,140	0,98	20,72	24,86	0,00	24,86	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	21,140	1,88	39,74	47,69	14,78	32,91	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	105,700	0,41	43,34	52,00	52,00	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci deťského dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky

Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.16-32 mm hr.150mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	15,855	42,47	673,36	808,03	808,03	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci детского dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	28,539	19,58	558,79	670,55	670,55	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci детского dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Vyspravenie krytu vozovky nad 100 m2 liatym asfaltom MA hr. 50mm (D+M)	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	105,700	22,00	2 325,40	2 790,48	2 790,48	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci детского dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	76,884	7,41	569,71	683,65	683,65	0,00	Stavebné práce v rozsahu projektovej dokumentácie stavby	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Výdavok je nevyhnutný na realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - komunikácie v rámci детского dopravného ihriska budú spevnené, aby čo najhodnovernejšie spĺňali predstavy bežnej cestnej premávky
SPOLU					26 888,14	32 265,77	31 578,91	686,86			

Inštrukcie a upozornenie k vyplneniu rozpočtu projektu.	
Všeobecne	Rozpočet projektu sa nevypracováva v detailnosti výkazu-výmer, ale na úrovni agregovaných logicky súvisiacich položkách.
	V prípade doplnenia ďalších výdavkov vložte nový riadok a zadajte názov príslušného výdavku. Riadky je potrebné vkladať tak, aby celkový súčet zahŕňal aj novovložené riadky.
	Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPr ako aj v ďalších prílohách.
	V prípade, ak sa niektorá z buniek rozvieti na červeno, uvedené indikuje logickú chybu, údaj chýba, alebo je hodnotza záporná. Skontrolujte rozpočet a odstráňte chybu.
Názov výdavku Stĺpec (1)	Názov výdavku sa uvádza v agregovaných logicky súvisiacich položkách (napr. stavebné práce stavebného objektu, softvér XX, licencia XX, stroj XX, služby marketingu XX a pod.) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
Skupina výdavkov Stĺpec (2)	Žiadateľ vyberajte len zo skupín výdavkov, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu a hlavnú aktivitu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac agregovaných logickýsúvisiacich položiek (napr. v rámci skupiny výdavkov "021-Stavby" sa budú realizovať stavebné práce na stavebnom objekte 01 a stavebnom objekte 02), žiadateľ uvedie každú položku v samostatnom riadku a skupinu výdavkov zopakuje.
Merná jednotka Stĺpec (3)	Žiadateľ uviesť mernú jendnotku (napr. ks, súbor, služba)
Počet MJ Stĺpec (4)	Žiadateľ uvedie počet MJ tej istej agregovanej logicky súvisiacej položky.
Jednotková cena bez DPH (EUR) Stĺpec (5)	Žiadateľ uvedie cenu za mernú jednotku bez DPH.
Cena celkom bez DPH (EUR) Stĺpec (6)	Cena celkom bez DPH sa vypočíta automaticky vynásobením jednotkovej ceny a počtu merených jednotiek.
Cena celkom s DPH (EUR) Stĺpec (7)	Automaticky dôjde k prepočtu ceny na cenu s DPH. Rozpočet zvýši hodnotu zo stĺpca 6 o sadzbu DPH 20%. V prípade, ak dodávateľ/zhotoviteľ predmetnej položky rozpočtu nie je platcom DPH, potom je potrebné upraviť vzorec v príslušnom riadku tak, aby sa jeho hodnota rovnala hodnote v stĺpci 6.
Celkové oprávnené výdavky (EUR) Stĺpec (8)	Žiadateľ uvedie sumu výdavkov, ktoré si nárokuje ako oprávnené. V prípade, ak je žiadateľ platiteľom DPH nesmie byť výška nárokováných oprávnených výdavkov vyššia ako je cena celkom bez DPH uvedená v stĺpci 6. V prípade, ak žiadateľ nie je platiteľom DPH nesmie byť výška nárokováných oprávnených výdavkov vyššia ako je cena celkom s DPH uvedená v stĺpci 7. Výška oprávnených výdavkov zároveň po aplikácii mieru spolufinancovania zo zdrojov príspevkov nesmie viesť k presiahnutiu výšky stropu príspevku uvedeného vo výzve. Ak by k tomu malo dôjsť, je žiadateľ oprávnený znížiť výšku oprávnených výdavkov alebo mieru príspevku tak, aby maximálny strop príspevku nebol presiahnutý.
Neoprávnené výdavky (EUR) Stĺpec (9)	Automaticky dôjde k výpočtu výšky neoprávnených výdavkov v závislosti od skutočnosti, či je žiadateľ platiteľom DPH alebo nie.
Vecný popis výdavku Stĺpec (10)	V rámci vecného popisu výdavkov žiadateľ špecifikuje jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek agregovaných do logického celku, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.
Spôsob stanovenia výšky výdavku Stĺpec (11)	Žiadateľ vyberie z roletového menu príslušný spôsob stanovenia výšky výdavku. 1. v prípade, ak bola výška výdavku stanovená podľa stavebného rozpočtu oceneného autorizovanou osobou*, predkladá žiadateľ ako prílohu rozpočtu projektu kópiu oceneného rozpočtu stavby. 2. v prípade, ak bola výška výdavku stanovené podľa uzatvorenej zmluvy s úspešným uchádzačom ako výsledkom vykonaného verejného obstarávania, žiadateľ predkladá ako prílohu rozpočtu kópiu tejto zmluvy a to vrátane dodatkov k zmluve ak existujú (žiadateľ nepredkladá komplet dokumentáciu k VO, túto predloží až po nadobudnutí účinnosti zmluvy o príspevku). 3. v prípade, ak bola výška výdavku stanovená prieskumom trhu, predkladá žiadateľ ako prílohu rozpočtu projektu kópiu záznamu z prieskumu trhu a všetky cenové ponuky. Prieskum trhu vykoná žiadateľ v súlade s inštrukciami uvedenými v kapitole 2.2.2 Príručky RO pre IROP k procesu verejného obstarávania, ktorá je dostupná na http://www.mpsr.sk/index.php?navID=1121&navID2=1121&slD=67&id=10956. Žiadateľ stanoví výdavok podľa najaktuálnejšej dokumentácie, t.j. ak disponuje uzatvorenou zmluvou s úspešným uchádzačom použije hodnoty zo zmluvy, ak disponuje oceneným rozpočtom stavby, ale neexistuje zmluva s úspešným uchádzačom použije hodnoty z rozpočtu stavby, vo všetkých ostatných prípadoch, ak neexistuje zmluva ani rozpočet stavby použije prieskum trhu. * v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov. Rozpočet musí byť overený podpisom a pečiatkou autorizovanej osoby. Stanovenie výšky výdavku na základe rozpočtu stavby je možné iba pre stavby a zariadenia, ktoré sú súčasťou stavby podľa jej charakteru a projektovej dokumentácie. Pre samostatné zariadenia a samostatné huteľné veci, resp. súbory huteľných vecí je potrebné zvoliť iný spôsob stanovenia výdavku (zmluva s viťazným uchádzačom, alebo prieskum trhu). Všetkú podpornú dokunentáciu súvisiacu s určením výšky výdavkov žiadateľ uchováva vo svojej držbe a v prípade požiadavky MAS túto dodatočne predloží na účely schvaľovania ŽoPr (napr. dokumentácia z verejného obstarávania, originál dokumentácie a pod.). V prípade, ak sa preukáže, že žiadateľ uviedol v rozpočte projektu sumu, ktorá nie je podložená relevantnou dokumentáciou, MAS je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnená znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvolať iné právne následky pri schvaľovaní ŽoPr, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o príspevku. Uvedené nemá vplyv na postup MAS pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku Stĺpec (12)	Žiadateľ zdôvodní potrebu daného výdavku z hľadiska jeho aktuálneho vybavenia (technických kapacít) a cieľov projektu. Upozorňujeme, že výdavky, ktoré nie sú nevyhnutné pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu - sú neoprávnené. Neoprávnené sú aj výdavky, ktoré sú zo strany žiadateľa nedostatočne odôvodnené.